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Tuula ja Pekka Kruutin rahastso
Maailman kulttuureista kiinnostunut lahjoitti lääketieteelle

Tuula (s. 13.5.1948) ja Pekka (s. 3.11.1948) Kruutin ra-
hasto perustuu Tuula Kruutin Turun Yliopistosäätiölle te-
kemään testamenttilahjoitukseen. Rahaston tuotolla tue-
taan Turun yliopistossa suoritettavaa lääketieteellistä tut-
kimusta.

Tuula Kruuti (os. Andrell) syntyi Turussa 1948 perheensä
ainoana lapsena. Hän eli koko lapsuutensa Turussa,
mutta samana vuonna, kun hän kirjoitti ylioppilaaksi,
muutti perhe naapurikaupunkiin Kaarinaan Tuulan isän
rakentamaan taloon. Tuula tunnettiin maailmasta kiin-
nostuneena ja päättäväisenä ihmisenä nuoresta asti: hän
esimerkiksi lähti töihin saksalaiseen lastenkotiin jo 16-
vuotiaana, koska piti sitä tärkeänä ja mielenkiintoisena
työnä.

Tuula Kruuti oli töissä muutaman vuoden Turun Dieselin
konttorissa, jossa hän ystävystyi Raili Tulosen kanssa.
Heille muodostui luja ystävyys, ja Railista tuli Tuulalle kai-
vattu luottoystävä, ja samalla kuin sisko. Tärkeä ystävyys
säilyi koko hänen elämänsä ajan.

Tuula oli kiinnostunut laajasti yhteiskunnallisista asioista
ja politiikasta. Hän hakikin opiskelemaan Turun yliopiston
yhteiskuntatieteelliseen tiedekuntaan ja pääsi sisälle
1960-luvun lopussa. Samalla hän kuitenkin aloitti työt
Postissa opintojen ohella, ja lopulta työelämä vei niin
mennessään, että ensin opinnot venyivät ja jäivät lopulta
kokonaan kesken. Tuula työskenteli koko uransa Postilla
useassa eri toimessa, muun muassa hallinnon puolella
sekä pitkään myös filateliapalveluissa.

Pekka Kruuti syntyi 1948 Seinäjoella. Hän oli kolmesta si-
saruksesta nuorin, ja hänen vanhempansa olivat hieman
iäkkäämpiä Pekan syntyessä. Lapsuus oli erittäin onnelli-
nen: perhe asui omakotitalossa, jonka lähellä asui paljon
lapsiperheitä, ja kotitalon pihalla viljeltiin vihanneksia ja
leikittiin lemmikkikanien kanssa. Pekka viihtyi lapsuu-
desta asti sukulaisten ja ystävien parissa ja oli hyvin sosi-
aalinen.

Vanhemmat kannustivat erityisesti perheen poikia opin-
tielle, ja Pekka Kruuti pääsi opiskelemaan hammaslääke-
tiedettä Turkuun. Valmistuttuaan hän sai työpaikan kun-
nallisessa hammashoidossa Hauholla Hämeenlinnassa
ja muutti sinne.

Tuula ja Pekka Kruuti tapasivat toisensa juhlissa Turussa
ja avioituivat vuonna 1979. Pariskunta ei saanut koskaan
lapsia, ja he olivat erittäin omistautuneita toisilleen. Kruu-
tit pitivät erityisesti matkailusta, ja kävivät yhdessä muun
muassa Intiassa ja Kiinassa. Matkoilla he olivat kiinnostu-
neita eri maiden kulttuureista.

Kotona ollessaan Kruutit laittoivat yhdessä ruokaa, kerä-
sivät taidetta sekä kävivät museoissa ja taidenäyttelyissä.
Myös ulkoilu oli heille tärkeää, ja Pekka Kruuti oli aktiivinen
uimari, joka kävi uimassa lähes joka päivä. Arkensa paris-
kunta jakoi Hämeenlinnan ja Kaarinan välillä. Kaarinaan
he olivat muuttaneet Tuulan kotitaloon Tuulan äidin kuol-
tua. Kaarinan talossa oli iso puutarha, jota Kruutit hoitivat
yhdessä.

Pariskunnasta molemmat olivat kokeneet vakavan sai-
rauden: Pekalla oli ollut aivokasvain nuorempana ja Tuula
sairastui alle 50-vuotiaana myeloomaan, joka haittasi
muun muassa hänen näkö- ja liikuntakykyään. Sairauden
takia Tuula jäi pois työelämästä, mutta tervehtyi niin, että
pystyi muuten elämään kohtuullisen normaalia elämää.

Pariskunnan yhteiselo katkesi hyvin yllättäen elokuussa
2008, kun Pekka Kruuti hukkui uimareissulla vain 59-vuo-
tiaana saatuaan sydänkohtauksen. Tuula Kruutin mye-
looma paheni vuonna 2017 ja hän kuoli vuonna 2019.

Pariskunta oli pohtinut omaisuutensa lahjoittamista lää-
ketieteen tutkimukselle, ja Tuula Kruuti testamenttasi
omaisuutensa Turun Yliopistosäätiölle. Hänelle oli tär-
keää, että nimikkorahasto kantaa kuitenkin heidän mo-
lempien nimeä.
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